ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1270/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inspeção  e  manutenção  em  todos  os  equipamentos,  especialmente  os  eletrodomésticos
localizados em todas as Unidades Básicas de Saúde, assim como a manutenção de estoque
de  vacinas  e  a  possibilidade  de  criação  em  todas  as  referidas  unidades  de  uma  sala
específica para gestantes.

JUSTIFICATIVA:

Apresente propositura é uma solicitação de  cidadão junto a este gabinete.
Relata que gestante de 07 meses paciente na UBS no lot. Portal II ainda não está com as
devidas vacinas atualizadas por falta destas na unidade que, por sua vez, não tem como
manter vacinas porque a geladeira está quebrada.
Relata ainda que na UBS localizada no bairro São Judas não há sala de gestante.
Neste  sentido  requer  atenção  especial  para  solucionar  tais  pleitos  em  benefício  da
população.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE ABRIL DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos